ut quod est lutuz, estimem⁹ auruz. Absit hoc frater absit. Vnde s̄m veritatem temptationes varie sunt omne gaudium predicto modo siue materia maximi gaudi⁹. qđ et appareret si adesset estimatō. Nec mirum, nam et nunc terrena quedam et transitoria parum v̄l nihil bonitatis habentia. virtute estimationis censentur esse optima. et quib⁹ sunt peiora. dicuntur esse multo meliora. Nonne em⁹ omne viuum est nobilis qđ non viuum. Turum igitur atq; lapides precisi et cetera huiuscemodi que omni vita carent sunt s̄m veritate⁹ peiora quedam qđ formice. qđ musce. qđ aranee. qđ minimus floscul⁹ campi. vel folium arboris. vel pilus capit⁹. Hec em⁹ et similia v̄l viuunt vita sensitua. vel vita plante. seu vegetatiua. et tamen lapi- pides preciosi. aurumq; et argentum. et cetera metallia dicuntur p- dictis viuis multo esse meliora. et sunt magis acceptabilia. Cur h̄ pfecto sola estimatio hoc facit. Sic est etiam de denario vel flore. no figuram habente. seu regis ymaginem. qui quidem s̄m veritatē non plus valet qđ si tali numismate omnino careret. Q ergo pl⁹ valet. hoc est solum ppter estimationem quam vulg⁹ de ipso habet. Si igitur estimatō etiam falsa facit res valere. quanto magis vera estimatio de valore temptationis est habenda et omni gaudio mu- di. saltem s̄m equivalentiam preferenda. Hoc tene. hoc firmissime crede. fidem testimonio tam excellentis apostoli utiq; veridici fa- ciente.

### III. CONSIDERATIO.

**C**ercia puella sic ait. O si scires frater quanta temptationē operat bona. non sic temptationē te grauaret. Ecce temptationē erudit. de- temptatōe humiliitas pficit. temptatio virtutes custodiri facit. temptatio v- tui adicit. Ursū temptatio iustos pbat. temptatō etiā modicū durās pbatā fidē magnificat. temptatio presertim patiētis populū edificat. temptationē i futuro coronat. Vis scire qđ temptatō erudit. Lege ec- clesiasticum. Qui inquit non est temptatus. qui scit? qui non est ex- pertus. Dauca recognoscit. qui temptatus non est qualia scit? Vis scire qđ temptationē humilitas pficit. Audi gregorium doctorem egregium per temptationem inquit humilitas pficit. que mentem ab elatione custodit. Audi eundem itidem. Dia inquit dītoris di- spensatione agitur. vt de se dīdens anima. dispensatoria temptationē pulsetur. quatenus infirmata quid sit inueniat. et presumptōnis ppter fastum deponat. Vis scire qđ temptationē virtutes custodiri fa- cit. Audi predictum doctorem iterum. Sancti inquit viri cum m̄ta se pficere virtutum ppteritatem dīderant. quodam fraterne dis- pensationis moderamine exerceri se etiā vel temptationibus exul- tant. qđ tanto robūsi⁹ acceptam virtutum gloriam custodiunt. qn- to temptationis impulsu dcussi. infirmitatem suam humili⁹ agno- scunt. Vis scire qđ temptationē virtuti adicit. Audi seneca illū illustrē

Multum inquit adicit sibi virtus lacessita. **T**udi et econtra leonez papam. Nulla inquit sunt sine temptationum experimentis opera virtutis. **D**oero si vis scire q̄ temptationis iustos probat. **L**ege ecclasticū. **V**as inquit figuli probat fornax. et homines iustos tēptatio. **V**is scire q̄ temptationis et que breuissima est censenda probatam fidem magnificat. **T**udi apostolicum principem. **N**odicum inquit nunc si oportet contristari in varijs temptationib⁹. ut probatio fidei vestre preciosior sit auro quod per ignem probatur. **V**is scire q̄ temptationis presertim patientis populum edificat. **L**ege scripturam de thobia sic dicentem. **F**lanc temptationem ideo permisit dominus euenire illi. ut posteris daretur exemplum patientie illi⁹. **V**is postremo scire q̄ temptationis in futuro coronat. **T**udi saraz thobie iunioris coniugem deo loquentem. **H**oc inquit habet pro certo omnis qui colit te. quia vita eius si in probatione fuerit. coronabitur. si autem in tribulatione fuerit. liberabitur. non em̄ delectaris in perditionibus nostris. **T**udi quoqz et jacobum alphei. Beatus inquit vir qui suffert temptationem. quoniā cum probatus fuerit accipiet coronam vite. quam reprobuit deus diligentibus se. Econtra ad sensum contrarium. **T**udi magnum patrem **A**ugusti⁹. **D**rofectus inquit noster p temptationem nostram fit. nec sibi quisq̄ innotescit nisi temptatus. nec potest coronari nisi vicerit. nec potest vincere nisi certauerit. nec potest certare nisi inimicum et temptationes habuerit.

**C**ecundum capitulum continens consolationes super temptationibus dei

**S**ecundo post premissa ad prememoratam dominam solatricem illustrem accessit et alius tristis de ipsius dei temptationib⁹ conquerendo. cui mox illa tres de suis pueris pro solatione ei impedita deputavit.

**C. CONSIDERATIO.**

**P**rima puella sic ait. **O** amice si temptat te deus malum aliquod pene inducendo. scrutare scripturas et consolaberis. quippe in baruch de deo sic scribitur. qui induxit vobis mala. ipse rursum adducet vobis sempiternam iocunditatem cum salute vestra. **E**st ne heccine consuetudo ipsius dei. **S**unt ne isti erga homines mores sui. **D**rofecto negare non poteris. nisi q̄ scripture mentiatur dicere velis. **A**bsit hoc. et semper absit. **V**erba sunt prophetica. p̄mmo verius dei verba. **M**imirum multipharie multisq; modis olim deus locut⁹ est prīb⁹ i prophetis. **V**erba aut̄ dei nō trāsibūt. **Q**uapropter propensiis nota hoc. quod dicit iste propheta. induxit inquit vobis mala. Qualia inquies. certe mala alicuius pene. **H**unqd̄ lōga. certe non. nam breue est omne quod finem habet. **S**ed ecce finis ad quem mala propter probationem vestrā inducta terminat⁹.

quia ipse rursus adducet vobis sempiternam iocunditatem cum salute vestra. que erit sine fine. Cessabunt ergo mala. et ut soror mea post me locutura testabitur. mox super inductis bonis cedent iocunditati vestre. cedent omnino saluti quippe salutis status. exclusis cunctis malis. est omnium bonorum aggregatione perfectus.

### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda igitur puella sic ait. Ut quid ponderas temptationem? Nunquid non satis est inurbanum rem huiusmodi modicam atque momentaneam aggrauare. et non magis patienter tolerare. Ecce a deo quo quis temptatus tedium te reputas derelictum. cum hoc quo temptaris deberes pro nichilo computare. considerato saltē quod sit modicum et maximo bono compensandum. considerato quod momentaneū sit atque tibi pro solacō atteptatum. et in eternū nihilominus beneficiū si non ponis obicem dimutandum. Audi quanta dignitatem. quam quod consolatore deus maiestatis puerili tue conditioni descendens. per filium amos dignatus est tibi loqui. Ad punctum inquit in modo dereliqui te. et in miserationibus magnis congregabo te. in momento indignationis abscondi faciem meam parumper a te. et misericordia sempiterna misertus sum tui. Est ne ira talis domini exercituum. est ne talis eius indignatio. Vere si est talis. non ira meretur vel indignatio dici. sed potius solacium iudicari. Ad punctum inquit et in modo dereliqui te. quasi dicat. Ad punctum quidem ne deficeres si temptatione esset longa. et in modo ne te graueret nimis si esset magna. In momento inquit indignationis. quasi dicat. Ira indignationis mee est quasi momentanea. Abscondi faciem meam parumper a te. quasi dicat. Hoc ludo ostendo me tibi fore placabilem. sine mora sub sequente misericordia sempiterna. Quo circa frater ymagineris. quod pius pater et misericors. temptat te spiritum quadam indignationis. qua se habet ad te. Ad modum matris vel nutricis cum infante ludentis. que quasi indignationem ostendens abscondit faciem suam digitis. Sed parumper sic facies eius velatus. Nam mox depositis digitis infantem dulciter arridet et intuetur. ac crebreius osculatur. cuius quodāmodo simile pater misericordiarum circa te operatur. dum parumper te temptando quasi propicia sua facie a te abscondita. indignari tibi videtur. sed parumper. quia mox delicta iuuentutis tue ignoscendo. misericordia sempiterna tui miseretur. ac velut pater filij prodigi reconciliatum oscularatur.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella sic ait. Cur dei temptationem refugis. quasi sit aliorum temptationibus similis. Scito hoc nequaquam esse. Num diabolus temptat. ut peruerat. caro temptat ut illiciat. mundus

temptat ut decipiat. **H**omo temptat ut sciat. vel experimentum capiat. **S**ed quid deus? Certe teste alphæ filio. **D**e<sup>o</sup> intemperato<sup>r</sup> m<sup>a</sup>lorum est. ipse enim neminem temptat. temptatione scilicet aliorū. temptat tamen. sed nō fraudulenter. s<sup>z</sup> salubriter. **A**liter propheta dñi non dixisset. **D**roba me domine et tempta me. vre renes meos et cor meum. temptat igitur deus ut probet. i. ut probatos ostendat. et eosdem remuneret. **N**onne sic deus temptauit abrahaz. quem propter obedientiam. quam ostendit paratus filium immolare. remuneravit benedictione illa solemni. quaz liber geneseos manifestat. quia inquit fecisti rem hanc. et nō pepercisti filio tuo vni genito ppter me. benedicam tibi et multiplicabo semen tuum sicut stellas celi. et sicut harenam que est in littore maris. et benedicen tur in semine tuo omes gentes terre. quia obedisti voci mee. **C**sa ne deus respectiue in paucis temptat et in multis remunerat. **N**onne hoc scriptura de iustis dicit: In paucis vexati. in multis bene disponuntur. quoniam de<sup>o</sup> temptauit eos. et inuenit illos dignos se. Quos igitur deus temptat si dignos eos inueniat. multis quidem tam animarum q̄ corporum bonis dispositionib<sup>r</sup> remunerat. et in super p mercede dignis se ipsum donat. qui vtqz teste scriptura est merces magna nimis.

**C**apitulum terciu<sup>r</sup> continens consolationes super temptatione et impugnatione dyaboli.

**E**rcio p<sup>r</sup>missa ad dñaz solatricē sepedictā accessit et ali<sup>r</sup> tristis temptationibus dyabolicis tribulatus. quod dum d<sup>r</sup>uestus es. mox illa eidez p solatione de suis puellis tres assignauit.

**L**CONSIDERATIO.

**P**rima puella sic ait. Quid sollicitaris de antiqui hostis impunitationib<sup>r</sup> qui non pl<sup>r</sup> temptare potest nisi quantum permititur. **S**ed quantum inquieras. **S**cias primo quantum non: et audi apostolum. Eidelis inquit de<sup>o</sup> est qui non patietur vos temptari supra id quod potestis. sed faciet cum temptatione puentum ut possitis sustinere. **S**i modo scire velis quantum permittitur. et ad quid. Audi magnum patrem **A**ugustinum. tantum inquit admittitur dyabolus temptare. quantum tibi pdest ut exercearis ut pberis. ut q̄ te nesciebas. a te ipso inueniaris. **S**ed quid. Est ne modicum a se inueniri. **D**eo certo inuentio suipius pri<sup>r</sup> scz perdi melior est in uentione thesauri auri et argenti. quemadmodum p dtrarium de pditione sui dicit saluator. Quid pficit homini. si lucretur vniuersum mundum. seipsum autem perdat. et detrimentū sui faciat. Quid ultra. Est ne modicum in bello spuali exerceri. **D**rofecto non. sed est exercitium tanto superi<sup>r</sup>. quanto inferi<sup>r</sup> est militare mundo militia seculi. q̄ militare deo regi celi. et quemadmodum spiritualia

superant corporalia. ita omnino superat omnia exercitia mundi. Denique est ne modicum probari. seu probatum Christi militem fieri. certe non. quemadomum non est modicum a deo commendari. quippe teste scriptura. ille probatus est quem deus commendat. qui nimis nō commendat mediocriter. sed sicut superexcellens est. sic commendat coram sanctis suis et angelis superexcellenter.

### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. O amice forsitan idcirco temptationes dyaboli primescis quod exercitatur est. Dicete magno anthonio ad discipulos. exercitatos habemus inimicos. vel quod insidiosus est eodem dicente eisdem. varias demonum nostis insidias. vel quod iniurib[us] lib[eris] insidijs occulte impugnare solitus est dominus illo cassiodoro. Bellum graue est quod occultum. quod hostis insidie non videntur. Times etiam forte. quod impetuosus est toto conatus. seu quantum unquam per voluntati impugnare. Sed hec te non deiciant. impetum inimici ne timueris. Audi iohannem os aureum. In primis inquit grauis et insufferibilis est impetus dyaboli. que liquis forti animo sustinuerit. in secundo inueniet eum infirmorem. Quanto enim plus percutius fuerit. magis refugescit et deficit. Audi eundem itidem de temptatore redemptoris nostris loquenter. Non inquit impulit. non tetigit. sed tamen dixit mitte te de orsum. ut intelligamus quod qui obedit dyabolo ipse se disponit. dyabolus enim suggestere potest cogere non potest. Verum ad deprehendendum occultas maligni spiritus insidias. attendendum diligenter hanc doctrinam gregorij qualia suggestat. Quis inquit spiritus sit qui loquitur. ipsa suggestio declarabit. semper enim spiritus naturalis mollia. spiritus mundi vana. spiritus malicie semper amara loquitur. Est et leue contra insidias dyaboli et paratum remedium. quod tradit magnus anthoni. Varias inquit demonum nostis insidias credulitatem nostram Christi vestris figite mentibus. et universi demones fugabuntur.

### III. CONSIDERATIO.

**C**ercia puella sic ait. Scias frater quod qui temptantur a dyabolo. loqui viriliter resistunt. deo et angelis spectaculum sunt. et non nunquam in presenti honorantur. et in futuro coronantur. Vis scire de presenti. Ecce de magno anthonio legitur. quod cum quadam nocte a demonibus esset laceratus. subito radius quidam lucis et demones et tenebras effugavit. statimque sanatus Christum presentem intelligentis dixit. Vbi eras ihesu bone. vbi eras. Quare a principio non affuisti ut curares vulnera mea. et dominus ad eum sic ait. Anthoni hic eram. Sed expectavi videre certamen tuum. Hunc autem quia tu viriliter dimicasti in toto orbe te faciam nominari.

**D**orro si de spectaculo simul dei et angelorum et futura coronatione scire volueris. Audi illustrem Ieronimum. Deo inquit ipse omnium rector et dominus cum omni angelorum militia certamen tuum expectat. tibique alia dyabolus dimicanti parat eternitatis coronam.

**Q**uartum capitulum continens dissolutiones super pugna contra vitia et specialiter super temptatione carnis.

**Q**uarto post premissa ad predictam dominam principalem dissolutionem accessit et alius tristis de carnis temptationibus tribulatus. et universaliter de vitiis impugnatione querulando. cui illa mox pruidit per solutione de tribus pueris suis.

#### I. CONSIDERATIO.

**P**rima puella sic ait. O amice de quo querularis. si bonum quod inde sequitur scires. non tam querulari deberes. forte dices. quod nam boni potest sequi. Profecto non minimum. sed unum de maximis bonorum. videlicet humilitas. que quanti sit honoris. quanti decoris. quanti dulcoris. quantumque accepta apud deum et per eum remuneranda. hoc per sodales meas inferius scire poteris evidenter. forte dices. Est verisimile quod hec ex predictis vitiis impugnationibus innascantur. Est omnino. et patet egregius viri gregorii scriptio. clara testimonio. Ecce quid dicit. Dum inquit vicia nos temptant. sufficientes in nobis virtutes humiliant. Et idem rursum Iebuseum inquit israhel tolerat. ut humana mens de se humilia sentiat. dum minima non supat. Rursum idem sic ait. Cum temptamur vitiis diuina dispensatione nobiscum agitur. ne virtutibus quibus praeficiimus extollamur. Ille. et certe bene. Nam et paulus ait. Ne magnitudo reuelationum extollat me. dat est mihi stimulus carnis mee angelus satane qui me colaphizet.

#### II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella sic ait. O karissime. Nonne grauia quandoque te, dia toleramus. quatenus bona nostra exteriora custodiamus. Earentis. hoc necesse est. Sed quid. Profecto interioris hominis bona in immensum excedunt queque exteriora. Hinc namque de dilectione que interius hominem perficit dicit scriptura. Si dederit homo omnem substantiam domus sue pro dilectione. quasi nihil despiciet eam. Ita ergo illa potissimum sunt patienter toleranda. quibus non nunquam diuina dispensatione faciente custodiri experimur nostra interiora. Que nam inquires sunt illa. certe temptationes quoniamque et impugnations vitiis. Audi gregorii de hoc egregius testimonium. Tunc inquit interior bene custodimus. cum per dispensationes dei tolerabiliter temptamur exteriori. aliquam vitiis. aliquam pressuris. nec temptatione exteriori culpam praeficit. quia interior intentio sursum trahit. nec rursum interior intentio in superbiam eleuat. Quia temptationis

exteriorum humiliat: sic magno ordine cognoscimus in interiori pfectu. quid accipim⁹ in exteriori defectu qđ sumus.

#### III. CONSIDERATIO.

**A**rcia puella sic ait. O mi frater si pugnaturus essem in duello? nonne te merito solarentur principis presentia. animositatis tuae noticia. diligens pugne ad tentia. principis exhortatio ad pugnandum. et eiusdem adiutorium ad vincendum. tua ab eo subleuatio dtra casuz. ipsi⁹ certamis gratū spectaculū. et corde expeditatio. in uictorie testimoniu. et in laboris premiu. certe sic. Quid ergo. Profecto p solatione tua hec omnia hautdubium in meliori solistentia occurunt in pugna tua dtra carnem te temptantez. Vis em̄ scire quomō princeps regum terze de⁹. ipse de quo mundi sapientes taliter delusere. Vn⁹ ergo princeps. erga te se habeat in hac pugna. Tudi magnum patrem Augustinum. Conatum inquit tuu⁹ nouit de⁹. et voluntatem tuam inspicit. et luctam cum carne soliderat. et hortatur ut pugnes. et adiuuat ut vincas. et certantem spectat. et deficientem subleuat. et vincentem coronat. hec pater ille. Sed et hoc nō modicum adicit solationis in temptatione carnis. qđ persone temptate sperandum est de victoria non solum ratione soli⁹ christi. sed et matris ei⁹ gloriose interuenientis + de quo ille Cesari⁹ pulchrum refert experimentum. Matrona inquit cuiusdam honesti militis uxoris instinctu dyaboli alium admisit. que p temp⁹ aliquod inspiratione diuina ducta penitentia de crimen doluit. et adultero p̄sus tradixit. Ille vero mariti eius absentiam observesuana. domum illi⁹ intravit. et cum sola reperisset verbis solitis ad crimen eam inuitauit. quod cum illa renueret. vi renuentem op̄ primere nisus est. et cum videret se illi non posse resistere. ad totius castitatis patronam fugit dicens. Hugo te domina per illud sanctum ave maria ut liberes me. ad qđ verbum omnis virt⁹ defecit in milite. et emarcuit. et sic femina corrupta euasit. Hec pater ille.

**C**apitulum quintum continens solationes super difficultate bone vite et virtuose in principio. siue sup difficultate que est in principio in deserendo vitiorum delectationes et acquirendo virtutes.

**Q**uinto post premissa ad illustrem dominam solatricē sepedictam. accessit et ali⁹ tristis querens solari super difficultate acquirendi virtutes. et deserendi vitiosas delectationes cui illa mox p sua solatione de suis pueris septem assignauit.

#### II. CONSIDERATIO.

**D**rima puella sic ait. O amice cur intantum super difficultate vitiorum delectationes deserendi turbaris? cum hec difficultas in possibile facilitez omnino sit mutabilis. Si tñ considerares

qualiter ad te ipsa vitia se haberent. Ecce se habent utiqz tanq̄ ini-  
mica. tanq̄ infesta et anime tormenta. eoqz facilq̄ superanda quo  
nos min⁹ alliciunt voluptate vlla. Vis hec scire karissime. Tudi se,  
necam illustrem. Virt⁹ inquit h̄m naturam est. vitia vero inimica  
sunt et infesta. Tudi rursus de residuo insignem jeronimuz. Quid  
inquit oꝝ te iuido delectationis prestat inuidia? quid alter ab o-  
dio mercedis accipit. quid iracudo furor suus confert. simpliciter  
curre per smgula. et inuenies tot anime tormenta. quot vitia. que  
utiqz eo facilq̄ vinci possunt. quo nulla nos alliciunt voluptate. H̄  
ille insignis. Rursum vitia siquas habent delectationes. ille mo-  
mentanee sunt. et nonne talia tam momentanea tanq̄ vilia sunt ge-  
neroſo animo detemnenda. atqz idcirco facile deserenda. Amplius  
vitiorū delectationes siue sunt. detemptiblē faciunt ac totaliter  
dfundunt. nonne ergo detestande sunt. et facile deserende existūt.  
Deniqz sicut cor virtuosum dparabile est celo qđ deus inhabitare  
delectatur. deus inquā quem vt dicit insignis jeronim⁹ non auro  
templa fulgentia. non gemmis altaria distincta delectant. sed aia  
virtutib⁹ ornata. cuiusmodi animā pater clareuallis celum vocat  
Sic per oppositum cor vitiosum potest dici infern⁹. Nam ad modū  
inferni est habitatio demonum. habens ad modū inferni tenebras  
ignorantie. ignem praecepit. et vermem remordentis cō-  
scientie. tale cor habentes infernum preoccupant. quasi timeant se  
ad ipsum nimis tarde puenturos. Nonne ergo vitiorū delectatos  
que cor hominis tale faciunt. et ad penas futuras intolerabiles  
pariter et interminabiles disponunt. sunt facile deserende. certe. O  
stat ꝑ sic. etiā ꝑſus digne.

## II. CONSIDERATIO.

**S**ecunda puella ad secundam partē capituli se dferens. sic ait. Tu  
di. O amice verbum gregorij satis egregiuz. Si inquit forti nos  
studio dtra vitorū incentamenta stringim⁹. etiā ipsa vitia ad vsluz  
virtutis immutam⁹. Hille. Sed tu in hoc forti studio causaris dif-  
ficultatem. quāuis in virtutum acquisitione difficultatem abhor-  
rere minime oportet. Nempe difficultates salubres sunt. quādo  
etiam eas inordinatis dtingit cupiditatib⁹ non deesse. quanto em̄  
amariores sunt. tanto magis deum homini dulcescere faciunt. Tudi  
magnum patrem Augustinum deo loquentem. Datiebar inquit  
in cupiditatib⁹ meis amarissimas difficultates. te tanto magis ꝑ-  
spicio. quanto min⁹ smebas mihi dulcescere qđ non eras. Hille. C  
Sed ex alio capite in virtutum acquisitione difficultatum pcedit  
utilitas. nam id sepe qđ labiosi⁹ acquiritur carius habet. eoqz  
magis tenaciter possidetur. Sed et de illa generali iusticia de qua  
in ethicis affirmatur ꝑ omes virtutes dpletat. Dicit sic et nra  
ethica. Si iusticiam quis diligit. labores h̄moi. id est difficultates

magnas habent virtutes. Sobrietatem em et sapientiam. i. tempe-  
rantiam et prudentiam docet. iusticiam et virtutem. i. iusticiam il-  
lam que specialis virtus dicitur. et virtutem. i. fortitudinem sup-  
ple etiā docet quibus utili⁹ nihil est in vita hominibus. Et nonne  
libenter quemadmodū et feliciter difficultatem illam pateris seu  
laborem q̄ ad p̄fatas virtutes cardinales terminantur. quibus h̄m  
sapientem in vita hominib⁹ nihil utilius reperit. In vis scire q̄  
utiliter vite hominū que adhuc in p̄batione est et temptationib⁹  
varijs impugnat per dictas virtutes. temperatiaz. fortitudinem  
iusticiā. et prudentiaz sit p̄fusum. Audi quandaz magni patris po-  
fillam. In regione inquit intelligibilium beata vita in fonte suo  
bibitur. inde aliquid aspergitur huic humane vite ut in temptatio-  
nib⁹ hui⁹ seculi tēperanter. fortiter. iuste. prude nter viuat. & senti-  
am forsitan inquies p̄ dictis virtutib⁹ tam utilib⁹ vel aliquā pati  
difficultatem. veruntamen p̄ ipsarum vilitate perfectius intelli-  
genda scire vellem cur illas cardinales appellares. Ecce de hac  
ratione ad presens d̄tenteris. Idcirco eas appellauerim cardina-  
les. qz cum teste virtutū summula. virt⁹ sit habit⁹ electiūs. ad mo-  
dum cardinalium hec virtutes summum pontificem. vel dispositiue  
eligunt illum qui est pontifex futurorum bonorū. ut in mentis p-  
fidens d̄sistorio. decernat in omnib⁹ et per omnia quid utili⁹ sit a-  
gendū.

### III. CONSIDERATIO.

**T**ercia puella sic ait. Q frater sine virtute infirm⁹ es. utpote nō  
vi tut⁹. Eac ergo in acquisitione virtutū infirmis similiter. q̄  
in remedijs maxime finem spectat. quē etiā expectant. Quocirca si  
virtutum acquisitione curari desideres. tunc ope preciuz est. ut ma-  
gis q̄ inicium finem d̄sideres. Nimirum q̄ finis delectabilis diffi-  
cile principium subsequat. patet per ydoneos testes. Audi illustrē  
senecam. Inicium inquit eundi ad virtutes arduuz est. qz hic primū  
imbecille mentis et egre. est formidare inexperta. Itaqz cōgenda ē  
ut incipiat. deinde non est acerba medicina. p̄tin⁹ em delectat dū  
sanat aliorum remediorum post sanitatem voluptas est. Audi quo,  
qz et quandaz huic dsonum euangelicum apparatus. Angusta est  
inquit via que dicit ad vitam. qz nō nisi angusto inicio incipitur;  
p̄cessu vero temporis ineffabili delectationis dulcedine dilatat⁹.  
Deniqz audi et verba hijs d̄formia ipsius Salomonis. Ducam in-  
quit te per semitas equitatis. i. per artas vias iusticie seu virtutis;  
quas cum ingressus fueris non artabuntur gressus tui. et currēns n̄  
habebis offendiculum.